

تربیت فرزند

تعریف تربیت:

فراهم کردن زمینه هایی برای اینکه استعدادها و نیروهای یک موجود رشد کند تا بتواند از این نیرو ۵ برابر رسیدن به کمال خودش بهره ببرد.

چه چیزی می‌خواهیم تربیت کنیم؟

سه بعد اصلی (بینش = شناخت / گرایش، احساسات و عواطف / کنش = اراده)

۱. برای نمونه نمیتوان برای بچه مثالهایی انشعاعی زد. (مثلا نمیتوان گفت هر چیزی عقلی دارد. و در سلسله علتها نهایت به علت العقل میرسیم که واجب تعالی است)

۲. هرچه مهرورزی مابه بچه ها بی قید و شرط تر باشد آرامش بیشتری دارند (کتاب من و کودک من نوشته دکتر جواد فیض (تامین ۸ سالگی خوب) (مثلا ۱۶ دلیل آورده اند که چرا گریه میکنند بچه ها) حضور بچه ها در مهد کودک باعث میشود بچه ها عواطفشان کم بشود.

بچه های مهد کودکی بیشترشان میروند خارج، خانه مجردی، خیلی اهل خانواده نیستند، پدر و مادر را خانه سالمندان میگذارند.

مگر اینکه زمان مهد کودک کم باشد (۲-۴ ساعت مثلا) وقتی در منزل هستند کنار هم باشند و پدر و مادر ها - اسباب بازی و پول جای والدین را نگیرند.

۳. محبت بی قید و شرط طوری نباشد که اراده بچه را زیر سوال ببرد. اراده را نباید از بچه ها بگیریم، باید به بچه ها مسئولیت بدهیم که ارادشان تقویت شود در خارج میگویند از ۱۸ سال، ایران را میگوییم از ۲۰-۲۲ سال.

بچه ها باید بدانند که فقط محرف کننده نیستند.

اختیار بدهیم - احترام بگذاریم - مسئولیت بدهیم (همه کارها را به یک نفر ندهیم که بعد بگوید در تربیت من و خواهر و برادر فرق میگذاری)

ضرورت تربیت فرزند :

آیات: ۶ سوره مبارکه تحریم- ۱۳۲ سوره مبارکه طه

روایت: تحقیقات، یافته ها، پژوهش ها، تحقیقات میدانی نشان داده اند که اولین راهکاری که به ذهن میرسد همیشه مناسب نیست. تحقیر کردن، خورد کردن، اگر این کار را کردی دیگه دوست ندارم بدترین ابرازی هستند که میتوان بروی تغییر رفتاری در فرزندان استفاده کرد، اندازه نگه دار که اندازه نکوست هم لایق دشمن است هم لایق دوست. صبوری، محبت و غر نزدن و کلارفتارهای درست و مثبت و ناب آوری بالا باعث میشود فرد به دل همسر و فرزند ننشیند تا جایی که دوست نداشته باشند او ناراحت نشود. ما باید به طوری رفتار کنیم که با رفتارمان بتوانیم در دیگران تغییر ایجاد کنیم.

مثلا در اختلافات زن و شوهر بهتر است که زن در همه موارد شکایت همسر را به مادر شوهرش یا خانواده خودش نبرد بلکه بتوان با صبوری باعث تغییر رفتار در شوهرش شود.

تغییر رفتار به آسانی رخ نمیدهد بلکه به صبوری نیاز دارد و محبت.

اجازه ندهیم که محبت ما به راه انحطاط برود و روش ما منحط شود و نتوانیم تاثیری را که میخواهیم بگذاریم.